РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БУРЛИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19 декабря 2024г.                                                                                                                          №  56
с. Новосельское

О внесении изменений и дополнений
в Положение о проведении
аттестации муниципальных служащих
в Администрации Новосельского
сельсовета Бурлинского района
Алтайского края, утвержденное
постановлением от 13.03.2023 № 23

В соответствии с законом Алтайского края от 07.12.2007 № 134-ЗС «О муниципальной службе в Алтайском крае», в целях определения соответствия муниципальных служащих замещаемой должности муниципальной службы, рассмотрев требование прокурора Бурлинского района № 02-01-24 от 09.12.2024 Об изменении нормативного правового акта с целью исключения выявленного коррупциогенного фактора,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
          1. Внести в Положение о проведении аттестации муниципальных служащих в Администрации Новосельского сельсовета Бурлинского района Алтайского края, утвержденное постановлением от 13.03.2023 № 23 следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт 14 раздела 4 Положения о проведении аттестации муниципальных служащих в Администрации Новосельского сельсовета Бурлинского района Алтайского края изложить в следующей редакции:
«14. Кадровая служба органа местного самоуправления не менее чем за неделю до начала аттестации должна ознакомить каждого аттестуемого муниципального служащего с представленным отзывом об исполнении им должностных обязанностей за аттестационный период. При этом аттестуемый муниципальный служащий вправе представить в аттестационную комиссию дополнительные сведения о своей профессиональной служебной деятельности за указанный период, а также заявление о своем несогласии с представленным отзывом или пояснительную записку на отзыв непосредственного руководителя.
Заявление аттестуемого муниципального служащего о несогласии с представленным отзывом рассматривается руководителем в течение 10 дней».
          2. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде Администрации Новосельского сельсовета и разместить в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования Бурлинский район Алтайского края».
         3 Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                                                   И.Ю. Падалка